numeros.

Nous avons réalisé cette fiche descriptive trés utile pour vous permettre d'imaginer une
couleur si vous n'avez pas de carte de couleurs a portée de main ou pour vous aider a
trouver les couleurs de votre collection. Nous tenons également a vous rappeler que
certains créateurs ont élaboré leur propre descriptif de couleurs. Par conséquent, les
descriptifs figurant sur un modéle ou un diagramme particulier peuvent étre différents de

ceux de cette fiche.

Descriptif des couleurs DMC
Fil Mouliné Spécial® Art.117A

Nous vous rappelons que DMC désigne ses couleurs exclusivement a lI'aide de

Il est toutefois toujours recommandé d'utiliser les numéros DMC.

48

51

52

53

67

69

90

92

93

94

99

105
106
107
111
115
121
125
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
208
209
210
211

Rose indien ombré
Orange citrouille ombré
Parfums de violette ombré

Nocturne ombré

Bleu layette ombré

Acajou ombré

Jaune soleil ombré
Vert feuillage ombré

Bleuet ombreé

Vert mousse ombré
Rose Redouté ombré
Boiseries ombrées
Mercurochrome ombré
Rose passion ombrée
Savane brGlée ombrée
Rouge opéra ombré
Bleu cyclades ombré
Vert printemps ombré

Framboise
Rose guimauve
Vieux rose
Lilas rose
Prune

Mauve
Lavande

Bleu doux
Bleu outremer
Ciel orageux
Bleu orage
Cendre bleue
Eau bleutée
Vert eucalyptus
Vert pistache
Vert tilleul
Vert absinthe
Praliné

Gris souris
Etain

Pensée

Lilas

Parme

Parme clair

221
223
224
225
300
301
304
307
309
310
311
312
315
316
317
318
319
320
321
322
326
327
333
334
335
336
340
341
347
349
350
351
352
353
355
356
367
368
369
370
371
372

Rouge de Mars
Bois de rose
Peau rosée
Peau de péche
Acajou
Ecureuil

Rouge laque de Chine

Citron

Rose framboise écrasée

Noir

Bleu polaire foncé

Bleu nuit

Lilas fané
Bruyeére

Acier

Granit gris
Ombre verte
Vert fougere
Rouge carmin
Bleu de Delft
Rouge rubis
Violet foncé
Violet

Indigo clair
Rose foncé
Bleu indigo
Glycine violette
Bleu hortensia
Rouge égyptien
Piment
Vermillon
Corail

Saumon

Rose des sables
Brun rouge

Or rose

Laurier vert
Vert Nil

Vert pousse de bambou
Vert herbes de Provence

Vert steppe
Vert cardamome
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400
402
407
413
414
415
420
422
433
434
435
436
437
444
445
451
452
453
469
470
471
472
498
500
501
502
503
504
505
517
518
519
520
522
523
524
535
543
550
552
553
554
561
562
563
564
580
581
597
598
600
601
602
603
604
605

Marron

Poterie

Argile

Fer

Plomb

Gris chromé
Noisette

Chéne clair
Chocolat

Brun cigare
Tabac

Teddy

Camel

Jaune vif

Soufre

Petit gris

Gris pigeon

Gris tourterelle
Vert mousse dorée
Vert olive

Vert estragon
Bourgeon vert
Rouge-baiser
Vert lierre

Vert étang

Vert amande
Thym vert

Vert peuplier
Vert pinéde
Grand bleu

Bleu Nattier
Embruns bleutés
Vert de gris
Vert treillis
Cendre verte
Vert galet

Galet

Coquillage
Cassis

Violette
Améthyste violette
Violet pastel
Vert cypres
Malachite

Vert Céladon
Vert malachite clair
Vert cactus

Vert criquet
Banquise bleue
Lagune turquoise
Pourpre

Rose impatience
Verveine rose
Rose bonbon
Jacinthe rose
Bouton de rose

606
608
610
611
612
613
632
640
642
644
645
646
647
648
666
676
677
680
699
700
701
702
703
704
712
718
720
721
722
725
726
727
728
729
730
731
732
733
734
738
739
740
741
742
743
744
745
746
747
754
758
760
761
762
772
775

Descriptif des couleurs DMC
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Rouge vif
Coquelicot

Brun Castor
Sisal

Jute

Ficelle

Cacao

Pavé gris

Gris terre d’'ombre
Chanvre

Renne gris
Fumée grise
Gris rocher
Poivre blanc
Rouge écarlate
Savane

Sable

Fennec

Vert fruits confits
Vert prairie

Vert gazon

Vert brin d’herbe
Vert printemps
Citron vert
Créme

Rose magenta
Rouille

Papaye orange
Crevette

Jaune bouton d’or
Jaune mimosa
Jaune primevere
Houblon

Miel

Kaki

Mordoré
Mordoré

Vert doré

Olive cassée
Sahara

Dune

Orange
Mandarine
Clémentine
Jaune de Naples

Jaune pamplemousse

Jaune banane
Vanille

Brume de mer bleue
Beige rosé

Aube rose

Rose Grenadine
Rose Aurore

Gris perle

Vert céleri

Pluie d’été bleue
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776
777
778
779
780
781
782
783
791
792
793
794
796
797
798
799
800
801
803
806
807
809
813
814
815
816
817
818
819
820
822
823
824
825
826
827
828
829
830
831
832
833
834
838
839
840
841
842
844
869
890
891
892
893
894
895

Rose églantine
Rouge lie de vin
Rose poivré
Sépia
Chataignier
Osier

Osier

Vieil or

Lapis

Bleu de Chine
Bleuet

Bleu layette
Bleu de Sevres
Bleu de France
Bleu de cobalt
Bleu horizon
Bleu ciel

Vison

Encre bleue
Bleu fjord
Marée turquoise
Bleu tendre
Bleu gauloise
Rouge vin
Cerise

Fruits rouges
Rouge japonais
Rose poudré
Layette rose
Bleu marine
Cotonnade
Bleu myrtille
Bleu océan
Bleu gentiane
Bleu touareg
Bleu myosotis
Air marin
Badiane

Vert chéne liege
Vert bronze
Vert bronze clair
Laiton

Tisane verte
Bois fonceé
Brun racine
Liévre

Daim

Cordage beige
Poivre noir
Café

Vert Forét noire
Rose géranium
Rose pétunia
Dahlia rose
Rose

Vert bouteille

898
899
900
902
9204
905
906
907
909
910
911
912
913
915
917
918
919
920
921
922
924
926
927
928
930
931
932
934
935
936
937
938
939
943
945
946
947
948
950
951
954
955
956
957
958
959
961
962
963
964
966
967
970
971
972
973
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Teck

Fard a joue rose
Safran

Grenat

Avocat

Vert perruche
Vert pomme
Granny smith
Vert Noél

Vert anglais
Vert golf

Vert menthe a I'eau
Vert jade

Rose magenta fonceé
Bougainvillée
Brun Palissandre
Brun tomette
Ocre terre de Sienne
Ocre toscane
Terracotta

Perle de Tahiti
Gris vert

Huitre

Coquille d’huitre
Ardoise grise
Bleu gris
Mouette bleutée
Vert algue

Vert sous-bois
Vert mousse de chéne
Vert mousse
Clou de girofle
Bleu sureau
Vert acidulé
Fond de teint
Feu

Soleil couchant
Plume rose
Beige

Beige cachemire
Vert riziere

Vert pale

Rose fluo

Rose vif

Vallée verte
Clair de Véronese
Roseraie

Rose ancien
Rose dragée
Vert d’eau

Vert tendre

Rose flamant
Orange fluo
Orange

Jaune curry
Jonquille
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975

976

977

986

987

988

989

991

992

993

995

996

3011
3012
3013
3021
3022
3023
3024
3031
3032
3033
3041
3042
3045
3046
3047
3051
3052
3053
3064
3072
3078
3325
3326
3328
3340
3341
3345
3346
3347
3348
3350
3354
3362
3363
3364
3371
3607
3608
3609
3685
3687
3688
3689
3705

Chataigne
Muscade
Caramel

Vert buis

Vert basilic
Verveine

Vert fenouil

Vert empire

Vert glacier

Vert clair

Bleu caraibes
Bleu des mers du Sud
Vert artichaut
Vert du marais
Vert résine

Gris falaise

Gris éléphant
Feutre gris
Falaise

Cachou

Lin bistre

Beige flanelle
Gris rosé

Cendre de rose
Café au lait
Seigle

Bouleau

Vert Olivier

Vert cendré

Vert tweed
Beige foncé

Gris pierre ponce
Jaune pale

Bleu d’azur

Rose églantine
Baies roses
Abricot

Péche

Vert menthe
Vert du Tyrol
Vert scarabée
Vert coeur de laitue
Framboise glacée
Rose hortensia
Vert figuier

Vert romarin
Vert sauge
Ebéne

Rose indien
Rhododendron rose
Cyclamen

Dahlia noir

Vin de framboise
Rose Pompadour
Pétale de rose
Rouge clair

3706
3708
3712
3713
3716
3721
3722
3726
3727
3731
3733
3740
3743
3746
3747
3750
3752
3753
3755
3756
3760
3761
3765
3766
3768
3770
3771
3772
3773
3774
3776
3777
3778
3779
3781
3782
3787
3790
3799
3801
3802
3803
3804
3805
3806
3807
3808
3809
3810
3811
3812
3813
3814
3815
3816
3817
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Flamant rose
Rose Azalée
Blush rose
Quartz rose

Rose pivoine
Terre rose

Bois de rose foncé
Granit rose
Litchee

Poivre rose

Rose trémiere
Bois de violette
Brume de rose
Iris

Bleu glacier

Bleu pétrole foncé
Bleu porcelaine clair
Bleu clair de lune
Bleu pastel
Nuage bleu

Bleu fjord
Aigue-marine bleue
Bleu canard

Bleu vert
Tempéte
Coquille d'oeuf
Sable rose
Marron glacé
Argile

Rosée des prés
Nougatine

Cuir rouge

Terre cuite rosé
Rose bruni

Fer forgé
Gingembre

Loup gris

Ecorce

Gris anthracite
Rouge tulipe
Aubergine
Bordeaux

Rose Bengale
Fuschia

OEillet de poéte rose
Campanule bleue
Bleu pétrole
Grotte marine
Bleu de Perse
Cascade bleue
Vert Véronese
Vert lichen

Vert épicéa

Vert amandier
Vert serpent
Vert peuplier
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3818 Vert sapin
3819 Vert anis
3820 Mais

3821 Blé

3822 Camomille
3823 lvoire
3824 Melon
3825 Mangue
3826 Marron doré
3827 Hétre

3828 Chéne
3829 Terre d’'ocre

3830 Tuile

3831 Fraise des bois
3832 Fraise

3833 Sorbet fraise
3834 Raisin

3835 Violet pourpre
3836 Fleur de thym parme
3837 Violine

3838 Bleu chardon
3839 Bleu méditerranée
3840 Fleur de lin bleue
3841 Bleu igloo

3842 Bleu de Prusse
3843 Bleu piscine
3844 Lagon

3845 Turquoise

3846 Bleu navajo
3847 Vert chinois
3848 Vert canard
3849 Vert turquoise
3850 Emeraude

3851 Eclat d’émeraude
3852 Moutarde

3853 Cuivre

3854 Epices

3855 Vent de sable orangé
3856 Chamois

3857 Cuivre rouge
3858 Brun rosé

3859 Glaise

3860 Taupe foncé
3861 Taupe clair
3862 Lama

3863 Loutre

3864 Laine de vigogne
3865 Edelweiss

3866 Blanc d’ail
B5200 Blanc Lumiére
Ecru Ecru

White Blanc
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