



Descriptif des couleurs DMC

Fil Mouliné Spécial® Art.117A

Nous vous rappelons que DMC désigne ses couleurs exclusivement à l'aide de numéros.

Nous avons réalisé cette fiche descriptive très utile pour vous permettre d'imaginer une couleur si vous n'avez pas de carte de couleurs à portée de main ou pour vous aider à trouver les couleurs de votre collection. Nous tenons également à vous rappeler que certains créateurs ont élaboré leur propre descriptif de couleurs. Par conséquent, les descriptifs figurant sur un modèle ou un diagramme particulier peuvent être différents de ceux de cette fiche.

Il est toutefois toujours recommandé d'utiliser les numéros DMC.

48	Rose indien ombré	221	Rouge de Mars
51	Orange citrouille ombré	223	Bois de rose
52	Parfums de violette ombré	224	Peau rosée
53	Nocturne ombré	225	Peau de pêche
67	Bleu layette ombré	300	Acajou
69	Acajou ombré	301	Ecureuil
90	Jaune soleil ombré	304	Rouge laque de Chine
92	Vert feuillage ombré	307	Citron
93	Bleuet ombré	309	Rose framboise écrasée
94	Vert mousse ombré	310	Noir
99	Rose Redouté ombré	311	Bleu polaire foncé
105	Boiseries ombrées	312	Bleu nuit
106	Mercurochrome ombré	315	Lilas fané
107	Rose passion ombrée	316	Bruyère
111	Savane brûlée ombrée	317	Acier
115	Rouge opéra ombré	318	Granit gris
121	Bleu cyclades ombré	319	Ombre verte
125	Vert printemps ombré	320	Vert fougère
150	Framboise	321	Rouge carmin
151	Rose guimauve	322	Bleu de Delft
152	Vieux rose	326	Rouge rubis
153	Lilas rose	327	Violet foncé
154	Prune	333	Violet
155	Mauve	334	Indigo clair
156	Lavande	335	Rose foncé
157	Bleu doux	336	Bleu indigo
158	Bleu outremer	340	Glycine violette
159	Ciel orageux	341	Bleu hortensia
160	Bleu orage	347	Rouge égyptien
161	Cendre bleue	349	Piment
162	Eau bleutée	350	Vermillon
163	Vert eucalyptus	351	Corail
164	Vert pistache	352	Saumon
165	Vert tilleul	353	Rose des sables
166	Vert absinthe	355	Brun rouge
167	Praliné	356	Or rose
168	Gris souris	367	Laurier vert
169	Etain	368	Vert Nil
208	Pensée	369	Vert pousse de bambou
209	Lilas	370	Vert herbes de Provence
210	Parme	371	Vert steppe
211	Parme clair	372	Vert cardamome



Descriptif des couleurs DMC Fil Mouliné Spécial® Art.117A

400	Marron	606	Rouge vif
402	Poterie	608	Coquelicot
407	Argile	610	Brun Castor
413	Fer	611	Sisal
414	Plomb	612	Jute
415	Gris chromé	613	Ficelle
420	Noisette	632	Cacao
422	Chêne clair	640	Pavé gris
433	Chocolat	642	Gris terre d'ombre
434	Brun cigare	644	Chanvre
435	Tabac	645	Renne gris
436	Teddy	646	Fumée grise
437	Camel	647	Gris rocher
444	Jaune vif	648	Poivre blanc
445	Soufre	666	Rouge écarlate
451	Petit gris	676	Savane
452	Gris pigeon	677	Sable
453	Gris tourterelle	680	Fennec
469	Vert mousse dorée	699	Vert fruits confits
470	Vert olive	700	Vert prairie
471	Vert estragon	701	Vert gazon
472	Bourgeon vert	702	Vert brin d'herbe
498	Rouge-baiser	703	Vert printemps
500	Vert lierre	704	Citron vert
501	Vert étang	712	Crème
502	Vert amande	718	Rose magenta
503	Thym vert	720	Rouille
504	Vert peuplier	721	Papaye orange
505	Vert pinède	722	Crevette
517	Grand bleu	725	Jaune bouton d'or
518	Bleu Nattier	726	Jaune mimosa
519	Embruns bleutés	727	Jaune primevère
520	Vert de gris	728	Houblon
522	Vert treillis	729	Miel
523	Cendre verte	730	Kaki
524	Vert galet	731	Mordoré
535	Galet	732	Mordoré
543	Coquillage	733	Vert doré
550	Cassis	734	Olive cassée
552	Violette	738	Sahara
553	Améthyste violette	739	Dune
554	Violet pastel	740	Orange
561	Vert cyprés	741	Mandarine
562	Malachite	742	Clémentine
563	Vert Céladon	743	Jaune de Naples
564	Vert malachite clair	744	Jaune pamplemousse
580	Vert cactus	745	Jaune banane
581	Vert criquet	746	Vanille
597	Banquise bleue	747	Brume de mer bleue
598	Lagune turquoise	754	Beige rosé
600	Pourpre	758	Aube rose
601	Rose impatience	760	Rose Grenadine
602	Verveine rose	761	Rose Aurore
603	Rose bonbon	762	Gris perle
604	Jacinthe rose	772	Vert céleri
605	Bouton de rose	775	Pluie d'été bleue



Descriptif des couleurs DMC Fil Mouliné Spécial® Art.117A

776	Rose églantine	898	Teck
777	Rouge lie de vin	899	Fard à joue rose
778	Rose poivrée	900	Safran
779	Sépia	902	Grenat
780	Châtaignier	904	Avocat
781	Osier	905	Vert perruche
782	Osier	906	Vert pomme
783	Vieil or	907	Granny smith
791	Lapis	909	Vert Noël
792	Bleu de Chine	910	Vert anglais
793	Bleuet	911	Vert golf
794	Bleu layette	912	Vert menthe à l'eau
796	Bleu de Sèvres	913	Vert jade
797	Bleu de France	915	Rose magenta foncé
798	Bleu de cobalt	917	Bougainvillée
799	Bleu horizon	918	Brun Palissandre
800	Bleu ciel	919	Brun tomette
801	Vison	920	Ocre terre de Sienne
803	Encre bleue	921	Ocre toscane
806	Bleu fjord	922	Terracotta
807	Marée turquoise	924	Perle de Tahiti
809	Bleu tendre	926	Gris vert
813	Bleu gauloise	927	Huître
814	Rouge vin	928	Coquille d'huître
815	Cerise	930	Ardoise grise
816	Fruits rouges	931	Bleu gris
817	Rouge japonais	932	Mouette bleutée
818	Rose poudré	934	Vert algue
819	Layette rose	935	Vert sous-bois
820	Bleu marine	936	Vert mousse de chêne
822	Cotonnade	937	Vert mousse
823	Bleu myrtille	938	Clou de girofle
824	Bleu océan	939	Bleu sureau
825	Bleu gentiane	943	Vert acidulé
826	Bleu touareg	945	Fond de teint
827	Bleu myosotis	946	Feu
828	Air marin	947	Soleil couchant
829	Badiane	948	Plume rose
830	Vert chêne liège	950	Beige
831	Vert bronze	951	Beige cachemire
832	Vert bronze clair	954	Vert rizière
833	Laiton	955	Vert pâle
834	Tisane verte	956	Rose fluo
838	Bois foncé	957	Rose vif
839	Brun racine	958	Vallée verte
840	Lièvre	959	Clair de Véronèse
841	Daim	961	Roseraie
842	Cordage beige	962	Rose ancien
844	Poivre noir	963	Rose dragée
869	Café	964	Vert d'eau
890	Vert Forêt noire	966	Vert tendre
891	Rose géranium	967	Rose flamant
892	Rose pétunia	970	Orange fluo
893	Dahlia rose	971	Orange
894	Rose	972	Jaune curry
895	Vert bouteille	973	Jonquille



Descriptif des couleurs DMC Fil Mouliné Spécial® Art.117A

975	Châtaigne	3706	Flamant rose
976	Muscade	3708	Rose Azalée
977	Caramel	3712	Blush rose
986	Vert buis	3713	Quartz rose
987	Vert basilic	3716	Rose pivoine
988	Verveine	3721	Terre rose
989	Vert fenouil	3722	Bois de rose foncé
991	Vert empire	3726	Granit rose
992	Vert glacier	3727	Litchee
993	Vert clair	3731	Poivre rose
995	Bleu caraïbes	3733	Rose trémieère
996	Bleu des mers du Sud	3740	Bois de violette
3011	Vert artichaut	3743	Brume de rose
3012	Vert du marais	3746	Iris
3013	Vert résine	3747	Bleu glacier
3021	Gris falaise	3750	Bleu pétrole foncé
3022	Gris éléphant	3752	Bleu porcelaine clair
3023	Feutre gris	3753	Bleu clair de lune
3024	Falaise	3755	Bleu pastel
3031	Cachou	3756	Nuage bleu
3032	Lin bistre	3760	Bleu fjord
3033	Beige flanelle	3761	Aigue-marine bleue
3041	Gris rosé	3765	Bleu canard
3042	Cendre de rose	3766	Bleu vert
3045	Café au lait	3768	Tempête
3046	Seigle	3770	Coquille d'oeuf
3047	Bouleau	3771	Sable rose
3051	Vert Olivier	3772	Marron glacé
3052	Vert cendré	3773	Argile
3053	Vert tweed	3774	Rosée des prés
3064	Beige foncé	3776	Nougatine
3072	Gris pierre ponce	3777	Cuir rouge
3078	Jaune pâle	3778	Terre cuite rosé
3325	Bleu d'azur	3779	Rose bruni
3326	Rose églantine	3781	Fer forgé
3328	Baies roses	3782	Gingembre
3340	Abricot	3787	Loup gris
3341	Pêche	3790	Ecorce
3345	Vert menthe	3799	Gris anthracite
3346	Vert du Tyrol	3801	Rouge tulipe
3347	Vert scarabée	3802	Aubergine
3348	Vert cœur de laitue	3803	Bordeaux
3350	Framboise glacée	3804	Rose Bengale
3354	Rose hortensia	3805	Fuschia
3362	Vert figuier	3806	Oeillet de poète rose
3363	Vert romarin	3807	Campanule bleue
3364	Vert sauge	3808	Bleu pétrole
3371	Ebène	3809	Grotte marine
3607	Rose indien	3810	Bleu de Perse
3608	Rhododendron rose	3811	Cascade bleue
3609	Cyclamen	3812	Vert Véronèse
3685	Dahlia noir	3813	Vert lichen
3687	Vin de framboise	3814	Vert épicea
3688	Rose Pompadour	3815	Vert amandier
3689	Pétale de rose	3816	Vert serpent
3705	Rouge clair	3817	Vert peuplier



Descriptif des couleurs DMC Fil Mouliné Spécial® Art.117A

3818	Vert sapin
3819	Vert anis
3820	Maïs
3821	Blé
3822	Camomille
3823	Ivoire
3824	Melon
3825	Mangue
3826	Marron doré
3827	Hêtre
3828	Chêne
3829	Terre d'ocre
3830	Tuile
3831	Fraise des bois
3832	Fraise
3833	Sorbet fraise
3834	Raisin
3835	Violet pourpre
3836	Fleur de thym parme
3837	Violine
3838	Bleu chardon
3839	Bleu méditerranée
3840	Fleur de lin bleue
3841	Bleu igloo
3842	Bleu de Prusse
3843	Bleu piscine
3844	Lagon
3845	Turquoise
3846	Bleu navajo
3847	Vert chinois
3848	Vert canard
3849	Vert turquoise
3850	Emeraude
3851	Eclat d'émeraude
3852	Moutarde
3853	Cuivre
3854	Epices
3855	Vent de sable orangé
3856	Chamois
3857	Cuivre rouge
3858	Brun rosé
3859	Glaise
3860	Taupe foncé
3861	Taupe clair
3862	Lama
3863	Loutre
3864	Laine de vigogne
3865	Edelweiss
3866	Blanc d'ail
B5200	Blanc Lumière
Ecru	Ecru
White	Blanc